
Решение 
Городской Думы города Сарова от 26.10.2023 № 72/7-гд «О согласовании 

дополнительного норматива отчислений  от налога  на доходы физических 
лиц на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 
 

На основании обращения Главы города Сарова от 24.10.2023 № Сл-151-02-
884547/23, в соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, письмом  Министерства финансов Нижегородской области от 23.10.2023 
№ Сл-306-879506/23, Городская Дума города Сарова 

 
решила: 

 
1. Согласовать дополнительный норматив отчислений от налога  на доходы 

физических лиц взамен дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных округов и городских округов Нижегородской области в бюджет 
города Сарова: 

  
на 2024 год  в размере 7,0 %; 
на 2025 год  в размере 8,0 %; 
на 2026 год  в размере 8,0 %. 
 
2. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель 

Городской Думы города Сарова Ульянов А. С. 
 
 
 

Председатель 
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов 
 
 
И. о. Главы города Сарова       О. Е. Кочетков 


